
ANO I – DOIS IRMÃOS – SEXTA - FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2020 – Nº 010 

   

 
 

 

 

 
Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins - TO         Telefone: (63) 3362-1228. 

 
 

DECRETO Nº 070/2020 

ATO DE NOMEAÇÃO  

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, no uso de 
suas atribuições legais e consoante ao 
disposto no art. 71, I, II, III e IV da Lei 
Orgânica do Município. 

RESOLVE:  

Art. 1º- Nomear CLARA MYRES SOUZA 
SALDANHA, inscrita no CPF sob nº 
030.558.291-74, para exercer a função de 
Superintendente de Saúde da Secretaria 
Municipal de Saúde de Dois Irmãos do 
Tocantins - TO.  

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, 
Estado do Tocantins, aos 07 dias do mês 
de abril de 2020. 
 
 

WANILSON COELHO VALADARES 

Prefeito Municipal 
 

 

DECRETO Nº 072/2020 

 DECRETA PONTO FACULTATIVO 
MUNICIPAL NA       FORMA QUE 
ESPECIFICA      

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, no uso de suas atribuições 
legais e consoante ao disposto no art. 71, I, II, 
III e IV da Lei Orgânica do Município.  
 

CONSIDERANDO o feriado Nacional de 21 
de Abril de 2020, dia do Tiradentes. 

RESOLVE: 
Art. 1º- Decretar Ponto Facultativo no dia 
20 de Abril de 2020 para as Repartições 
Públicas Municipais. 
Parágrafo único. Cabe aos dirigentes dos 
órgãos e entidades a preservação e o 
funcionamento dos serviços essenciais 
afetos às respectivas áreas de 
competência.  
Art. 2º- Fica excluído do referido Decreto, 
os serviços essenciais, (Pronto 
Atendimento e Limpeza Pública). 
Art. 3º - Este DECRETO entra em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, 
aos 15 dias do mês de abril de 2020. 

 

WANILSON COELHO VALADARES 

Prefeito Municipal 

 

 
MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS – TO. 
 
EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO – 
PREGÃO P. 002/2020. 
 

Considerado a remessa dos autos 
do processo licitatório, com 
resultado da licitação e adjudicação, 
com os trabalhos conclusos em 
relação às atribuições precípuas da 
CPL; Considerando mais, que, a 
presente homologação será feita em 
parte dos itens adjudicados, visto a 
necessidade de compatibilizar os 
valores adjudicados com o valor 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001 - ICP-Brasil.

Assinado de forma digital por MARA KELLEN MENDES LOPES:02503701159 - 17.04.2020 17:16:25 - Página 1/4

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001 - ICP-Brasil.

Assinado de forma digital por MARA KELLEN MENDES LOPES:02503701159 - 17.04.2020 17:16:31 - Página 1/5



ANO I – DOIS IRMÃOS – SEXTA - FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2020 – Nº 010 

   

 
 

 

 

 
Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins - TO         Telefone: (63) 3362-1228. 

 
 

conveniado junto ao órgão 
concedente do convenio; 
Considerando ainda que o 
procedimento de licitação atendeu 
aos preceitos legais, na sua forma e 
conteúdo; Eis por bem 
HOMOLOGAR, como de fato 
HOMOLOGO a presente licitação 
em nome do adjudicatário a seguir, 
para que surtam todos os efeitos 
legais, sendo, empresa: LIDER 
OFFICE MOVEIS PARA 
ESCRITORIO EIRELI, inscrita no 
CNPJ nº 19.606.697.0001-77; itens: 
01, 02, 03, 04, 06, 07, 08, 09, 11, 
12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 33, 
35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 
44, 45, 48, 50, 52, 53, 56, 57 e 58 
perfazendo o valor total R$ 
99.993,00 (noventa e nove mil 
novecentos e noventa e três reais); 
De já determino ao departamento 
competente que, proceda com a 
convocação dos adjudicatários, para 
assinatura do contrato, em prazo 
não superior ao estatuído no edital. 
 
Dois Irmãos do Tocantins - TO, 09 de abril 
de 2020. 
 

Município de Dois Irmãos do Tocantins 
 
 

WANILSON COELHO VALADARES 
Prefeito Municipal. 

 
 
 
MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO. 

EXTRATO DO CONTRATO 003/2020. 

ESPÉCIE: Contrato de fornecimento. 
CONTRATANTE: Município de Dois Irmãos 
do Tocantins inscrito no CNPJ (MF) nº. 
02.070.563/0001-81. CONTRATADA: 
LIDER OFFICE MOVEIS PARA 
ESCRITORIO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 
19.606.697/0001-77. OBJETO: Aquisição 
de permanentes com vistas a estruturação 
da rede de serviços do sistema único de 
assistência social. VIGÊNCIA: 15/04/2020 a 
14/10/2020, VALOR: R$ 99.993,00 
(noventa e nove mil novecentos e noventa e 
três reais). BASE LEGAL: Processo nº 
001/2020, Pregão Presencial nº 002/2020, 
nos termos das Leis nº 10.520/2002 e 
8.666/93. SIGNATÁRIOS: Pelo contratante: 
WANILSON COELHO VALADARES, 
brasileiro, maior, capaz, portador do RG N°. 
383.87, e do CPF (MF) n°. 328.399.871-04 
e pela contratada: Sr. José Walder Sousa 
Araújo, portador (a) da Carteira de 
Identidade nº 2569832, expedida pela (o) 
SSP/PI, e CPF nº 013.135.751-43. DATA 
DE ASSINATURA: 15/04/2020. 

Dois Irmãos do Tocantins - TO, 15/04/2020. 

Município de Dois Irmãos do Tocantins /TO 
 

 
WANILSON COELHO VALADARES – 

Prefeito Municipal 
CONTRATANTE 

 

MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS- TO. 
 
EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO – 
PREGÃO P. 003/2020 

 

Considerado a remessa dos autos 
do processo licitatório, com 
resultado da licitação e adjudicação, 
com os trabalhos conclusos em 
relação às atribuições precípuas da 
CPL; Considerando ainda que o 
procedimento de licitação atendeu 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001 - ICP-Brasil.

Assinado de forma digital por MARA KELLEN MENDES LOPES:02503701159 - 17.04.2020 17:16:25 - Página 2/4

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001 - ICP-Brasil.

Assinado de forma digital por MARA KELLEN MENDES LOPES:02503701159 - 17.04.2020 17:16:31 - Página 2/5



ANO I – DOIS IRMÃOS – SEXTA - FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2020 – Nº 010 

   

 
 

 

 

 
Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins - TO         Telefone: (63) 3362-1228. 

 
 

aos preceitos legais, na sua forma e 
conteúdo; Eis por bem 
HOMOLOGAR, como de fato 
HOMOLOGO a presente licitação 
em nome dos adjudicatários a 
seguir, para que surtam todos os 
efeitos legais, sendo, empresa: 
REAVEL VEÍCULOS EIRELI, 
inscrita no CNPJ nº 
30.260.538/0001-04 com o menor 
valor apresentado para os itens 01 e 
02, perfazendo o valor total R$ 
549.500,00 (quinhentos e quarenta 
e nove mil e quinhentos reais); De 
já determino ao departamento 
competente que, proceda com a 
convocação dos adjudicatários, para 
assinatura do contrato, em prazo 
não superior ao estatuído no edital. 
 
Dois Irmãos do Tocantins - TO, 09 de abril 
de 2020. 
 
Município de Dois Irmãos do Tocantins  
/TO. 
 
 
 

WANILSON COELHO VALADARES 

Prefeito Municipal 
 
 

MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS- TO. 

EXTRATO DO CONTRATO 004/2020. 

ESPÉCIE: Contrato de fornecimento. 
CONTRATANTE: Município de Dois Irmãos 
do Tocantins inscrito no CNPJ (MF) nº. 
02.070.563/0001-81. CONTRATADA: 
REAVEL VEÍCULOS EIRELI, inscrita no 
CNPJ nº 30.260.538/0001-04. OBJETO: 
Aquisição de veículos automotores, sendo 
um caminhão trucado e um toco, já 
adaptado com carroceria metálica 

basculante. VIGÊNCIA: 15/04/2020 a 
14/10/2020, VALOR: R$ 549.500,00 
(quinhentos e quarenta e nove mil e 
quinhentos reais). BASE LEGAL: Processo 
nº 003/2020, Pregão Presencial nº 
003/2020, nos termos das Leis nº 
10.520/2002 e 8.666/93. SIGNATÁRIOS: 
pelo contratante: WANILSON COELHO 
VALADARES, brasileiro, maior, capaz, 
portador do RG N°. 383.87, e do CPF (MF) 
n°. 328.399.871-04 e pela contratada: Sr. 
Juracy Francisco da Silva Souza, brasileiro, 
maior, capaz, portador do RG nº 4210671 
2ª via SSP/GO e CPF nº 978.621.341-68. 
DATA DE ASSINATURA: 15/04/2020. 

Dois Irmãos do Tocantins - TO, 15/04/2020. 

Município de Dois Irmãos do Tocantins /TO 
 
 
 

WANILSON COELHO VALADARES - 
Prefeito Municipal  

CONTRATANTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico de Dois Irmãos 

WANILSON COELHO VALADARES 

Prefeito Municipal 

Imprensa do Município 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001 - ICP-Brasil.

Assinado de forma digital por MARA KELLEN MENDES LOPES:02503701159 - 17.04.2020 17:16:25 - Página 3/4

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001 - ICP-Brasil.

Assinado de forma digital por MARA KELLEN MENDES LOPES:02503701159 - 17.04.2020 17:16:31 - Página 3/5



Registro Nº: D20200417010

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001 - ICP-Brasil.

Assinado de forma digital por MARA KELLEN MENDES LOPES:02503701159 - 17.04.2020 17:16:25 - Página 4/4

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001 - ICP-Brasil.

Assinado de forma digital por MARA KELLEN MENDES LOPES:02503701159 - 17.04.2020 17:16:31 - Página 4/5



Registro Nº: D20200417010

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001 - ICP-Brasil.

Assinado de forma digital por MARA KELLEN MENDES LOPES:02503701159 - 17.04.2020 17:16:31 - Página 5/5

http://www.tcpdf.org

		2020-04-17T17:16:31-0300




